
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 
E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

 

ＮＯ．2562 回  

日 時 ：令和 4年 9 月 16 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア 
出 席 者 ：64 名 

一日議長 ：宮崎 修二会員 

講  師 ：名古屋市科学館 学芸員 野田 学氏 

演  題 ：「天文界の巨星ハーシェル」 
高橋事務局長からご紹介 

ハッピーボックス：30,000 円 

ウクライナ義援金：20,000 円 

 

☆今週のお誕生 

五十嵐 健二 会員      9 月 4 日 

 

☆新入会員紹介 

メンバーシップ副委員長の荒島 正会員よりご紹介 

佐合 昭弘（さごう あきひろ）会員 

昭和 37 年 7 月 24 日  愛知県 

豊田通商株式会社 副社長 

・相羽会長よりバッヂの贈呈 

・新入会員ご挨拶 

 

☆子育てフォーラムのご報告  池田次期会長 

第 24 回なごや子育てフォーラムが 9 月 10 日

(土)午前に名古屋市南区笠寺の日本ガイシフォ

ーラムで開催されました。主催者の名古屋市幼児

教育研究協議会は名古屋市内の国公立・私立の幼

稚園・保育園の４団体で構成され、467 園が加盟されています。名古屋キワニスクラブは第

1回から支援をしています。 

 今回はコロナ禍の折もあり参加者はオンライン参加、主催者関係者は会場に集合する形

で開催されました。今回は「福田 翔さんと遊ぼう」というテーマで、遊び歌を親と子で

楽しむという内容でした。130 家庭、360 人の親子の方が参加されました。大変面白く、私

も遊び歌をいくつか覚えましたので、機会があればご紹介できればと思います。 

 

☆会務報告 

 例会終了後、役員会を名古屋マリオットアソシアホテル 17 階楠の間で開催いたしま

す。ご関係の方はよろしくお願いいたします。 

 9 月 30 日（金）の例会は「令和 4年度第 3回通常総会」です。例会案内と出欠返信用

ハガキをお送り致しました。お手数ですが、おハガキにて出欠の御連絡をお願い致し

ます。万一ご欠席の場合は、必ず委任状をご提出ください。当日は総会を先に行いま

すので、お食事は 13 時以降となります。 

 ウクライナからの避難民支援の第 2 弾募金へのご協力をお願いしております。例会受

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

9 月 23 日は、 

祝日のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
 

№2563 令和 4 年 9 月 30 日（金） 

令和 4年度 第 3回通常総会 

※通常総会を先に行いますので 

食事は 13 時頃からとなります。 

 

№2564 令和 4 年 10 月 7 日（金） 

スローメディアプロジェクト合同会社 

代表社員 ディレクター 安川 克巳 氏 

「ドキュメンタリーの現場から見た 

『特別養子縁組』の今」 

 

№2565 令和 4 年 10 月 14 日（金） 

愛知教育大学教育学部  

准教授 西尾 圭一郎 氏 

「デジタル化で変わるインドの経済と金融」 

 

№2566 令和 4 年 10 月 21 日（金） 

トヨタ紡織株式会社 車室空間企画センター長  

リチャード・チャン 氏 

「未来のモビリティの世界」 

 



付にて承ります。 

 会員名簿校正原稿をお送り致しました。ご確認の上、ご変更がありましたら事務局ま

でご連絡をお願い申し上げます。 

 本日、キワニスドールを作る会を開催致しました。7 名の方にご参加頂き、34 個のキ

ワニスドールを作成致しました。ご協力頂きました皆様に感謝申し上げます。 

 9 月 3 日（土）に中京ゴルフ倶楽部 石野コースで 300 回記念ゴルフ会を開催致しま

した。優勝は藤岡 旭会員、準優勝は香川 利光会員、3位は田中 一好会員でした。

藤岡 旭会員、おめでとうございます。 

 次のゴルフ会は、11 月 17 日(木)に愛岐カントリーで開催します。オープン参加も大

歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 12 月 6 日（火）、19 日（月）に上演されますミュージカル『エリザベート』の確認書

をお送りいたします。お申込頂いて、確認書が届かない場合には事務局までご連絡を

お願い申し上げます。 

 音楽と観劇の会『ミス・サイゴン』と『ヘンリー八世』のチケットを本日受付でお配

り致しております。お申込み頂いてチケットを受け取られなかった方は後ほど受付に

お越しください。 

 9 月 25 日（日）の音楽と観劇の会『ミス・サイゴン』につきまして確認のためご案内

致します。場所は愛知県芸術劇場 大ホールで、開演時間は 17 時です。ご参加の皆様

はよろしくお願い致します。 

 すべての催しは当クラブＨＰの会員専用ページからもお申込み頂けますのでご利用く

ださい。 

 

☆ハッピーボックス 

浅野 幹雄員－ゴルフチャリティ 

香川 利光員－ゴルフ会 2位、チャリティ 

勝 智久会員－ゴルフ会チャリティ 

茶村 俊一会員－中京ゴルフ 300 回記念ゴルフオープン参加有難うございます 

藤岡 旭会員－コンペ優勝 

宮崎 修二会員－誕生日 

森 裕宣会員－精勤賞 

山内 一昭会員－ゴルフチャリティ 

山田 久雄会員－ラッキー賞 

和田 政司会員－ゴルフチャリティ 

 

☆ウクライナ義援金 

池田 桂子会員    茶村 俊一会員 中嶋 保雄会員 

 

◎次回例会 令和 4 年 9月 30 日（金）◎ 

令和 4年度 第 3回通常総会 

※通常総会を先に行いますので食事は 13 時頃からとなります。 

 

♪申込み受付け中の行事 

第 301 回ゴルフ会                        締切【10/28】 

日時：令和 4 年 11 月 17 日（木）    

場所：愛岐カントリークラブ 9：00 頃スタート 


